[image: image1.jpg]{ " ) w
\ 7, ‘
« \
(TN 9777) >
Cly |
) : n
‘ > \
i1 . 2 \
7
! 1l i’ ,
b
4 y
< ) ) ‘
L \ i ‘ )
o~ \
]
\ I X
J / 1 A
’ | ) q 3
A - |
\.
i )
()
3 P ‘ ‘
: ; ) i . ‘
! \ V
\ ~
)
‘ Y
‘ ik \ |
C il '
V)N, T S / |
{ ~ W/ \
¢ W
.
4 )/

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ГОРЕЛОВО

Красносельское шоссе, д. 46, Санкт-Петербург, 198323, тел./факс (812) 746-25-65,

E-mail:  ms@mogorelovo.ru
ОКПО 46940278 ОГРН 1027804602726 ИНН/КПП 7807027758/780701001
(ПРОЕКТ) РЕШЕНИЕ
	17.12.2019 № ____
Протокол от 17.12. 2019 № 4

	                                                   Санкт-Петербург

Об утверждении Положения

«О денежном содержании работников (служащих и рабочих)
органов местного самоуправления муниципального образования МО Горелово,
должности которых не отнесены к должностям муниципальной службы»

Муниципальный Совет муниципального образования МО Горелово

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Трудовым Кодексом РФ, законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009г. № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом муниципального образования МО Горелово Муниципальный Совет внутригородского Муниципального образования Санкт- Петербурга муниципальный округ Горелово:

РЕШИЛ:

1. Утвердить  Положение «О денежном содержании работников (служащих и рабочих) органов местного самоуправления муниципального образования МО Горелово, должности которых не отнесены к должностям муниципальной службы».
1.1. Утвердить Приложение № 1 к Положению «О денежном содержании работников (служащих и рабочих) органов местного самоуправления муниципального образования МО Горелово, должности которых не отнесены к должностям муниципальной службы.

2. Настоящее Решение подлежит опубликованию и вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу муниципального образования МО Горелово.
Глава Муниципального образования                                                                      Д.А. Иванов
УТВЕРЖДЕНО

Решением МС МО Горелово

от _______2019г. № ___

Глава МО МО Горелово

____________Д.А. Иванов

Положение
«О денежном содержании работников (служащих и рабочих) органов местного
самоуправления муниципального образования МО Горелово, должности, которых не
отнесены к должностям муниципальной службы»

1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003г. Ns 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Трудовым Кодексом РФ, законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009г. Ns 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом муниципального образования МО Горелово и регулирует правоотношения в сфере оплаты труда работников (служащих и рабочих) ОМСУ муниципального образования МО Горелово, должности которых не отнесены к должностям муниципальной службы.

2. Денежное содержание служащих и рабочих замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы состоит из:

- должностного оклада;

- надбавки за сложность, напряженность и специальный режим работы;

3. - ежемесячной премии по результатам работы;

4. Размеры должностных окладов служащих, должности которых не отнесены к должностям муниципальной службы, устанавливаются в базовых единицах и утверждаются руководителем органа местного самоуправления. Размер базовой единицы применяемой при исчислении должностных окладов, служащих, должности которых не отнесены к должностям муниципальной службы, устанавливается Решением Муниципального Совета. Размер базовой единицы подлежит изменению с учётом уровня инфляции. Увеличение размера базовой единицы осуществляется ежегодно при принятии бюджета муниципального образования на очередной финансовый год.

4. Размер должностных окладов служащих устанавливается по разрядам единой тарифной сетки (Приложение № 1). Разряд служащим устанавливается руководителем органа местного самоуправления. Размер тарифных ставок и тарифных коэффициентов, применяемых при исчислении должностных окладов рабочих устанавливается Решением Муниципального Совета. Размер тарифной ставки подлежит изменению с учётом уровня инфляции. Увеличение размера тарифной ставки осуществляется ежегодно при принятии бюджета муниципального образования на очередной финансовый год.

5. Ежемесячная надбавка за сложность, напряженность и специальный режим работы; устанавливается распоряжением руководителя органа местного самоуправления на финансовый  год в размере до 15% от должностного оклада.

6. Премии по результатам работы за прошедший месяц выплачиваются сотрудникам в  размере до 15% должностного оклада. Размер премии устанавливается распоряжением руководителя ОМСУ по результатам исполнения функциональных обязанностей.

7. Все виды денежного содержания сотрудника, предусмотренного пунктами 2 настоящего Положения, выплачиваются за фактически отработанное время и включаются во все виды среднего заработка.

8.  При возникновении сложности определения того, относится ли интересующая должность (профессия) к руководителям, специалистам, служащим или к профессиям рабочих, следует обратиться к Общероссийскому классификатору профессий рабочих, должностей служащих и тарифных разрядов (ОКПДТР), утвержденному постановлением Госстандарта России от 26 декабря 1994 года № 367 и введенному в действие с 1 января 1996 года.
Приложение № 1 к Положению
«О денежном содержании работников
(служащих и рабочих) органов местного самоуправления
 муниципального образования МО Горелово, должности
которых не отнесены к должностям муниципальной службы»
ЕДИНАЯ ТАРИФНАЯ СЕТКА
ПО ОПЛАТЕ ТРУДА РАБОТНИКОВ (РАБОЧИХ) ОМСУ МО МО ГОРЕЛОВО
ФИНАНСИРУЕМЫХ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА И
ЗАНИМАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ, НЕ ОТНЕСЕННЫЕ К ДОЛЖНОСТЯМ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

	Разряды оплаты труда

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Тарифный

коэффициент
	1,00
	1,2
	1,4
	1,6
	1,8
	2,0
	2,2
	2,5
	2,8

	Тарифные ставки в рублях
	6250

;
	7500
	8750
	10000
	11250
	12500
	13750
	15625
	17500

Глава муниципального образования МО Горелово                                                          Д.А. Иванов